平成 28 年２月 12 日

各      位

会 社 名 片 倉 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  佐野  公哉

（コード番号 3001 東証第 1部 ）

問合せ先 企 画 部 長  水澤  健一

（TEL．03 － 6832 － 0223 ）

平成 27 年 12 月期  通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

  平成 27 年 11 月６日に公表した平成 27 年 12 月期（平成 27年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）の通期業績

予想と本日公表の実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 12 月期 連結業績予想との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 48,700 △100 450 300 8 円 53 銭

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 48,573 △190 507 226 6 円 44 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △127 △90 57 △74 ―

増 減 率（％） △0.3 ― 12.7 △24.7 ―

（ご参考）前期実績

（平成 26年 12 月期）
44,428 404 890 268 7 円 62 銭

２．差異の理由

医薬品事業で、後発品使用促進政策強化により、狭心症治療剤「アイトロール錠」を始めとする主力の長

期収載品が低迷したため、売上高・営業利益ともに予想を下回りました。

経常利益は、一部営業外費用の未発生により好転しましたが、当期純利益は、税金費用が増加し減益とな

りました。

以 上